
                    CITTA’  DI  LENTINI 
(Libero Consorzio comunale di Siracusa) 

 

 
SECONDO SETTORE 

Servizi Sociali Locali e Distrettuali 

  

DETERMINA n. 293 Reg. Settore 2° del 13/06/2024 
 

 

Oggetto: Ricovero presso Comunità Alloggio di minori sottoposti a provvedimento dell’ AA.GG – 

Liquidazione fatture n. 194 – 195 – 196 – 197 - 198 del 2024 della Coop. Soc. “Casa S. Angelo” 

relativa al servizio svolto nel periodo Gennaio/Maggio 2024 -                                                

 

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267/2000);  

 con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024; 

 

VISTO CHE  

  a norma dell’art. 16 della L.R. 22/86, i Comuni singoli o associati sono titolari fra l’altro 

delle funzioni in materia socio-assistenziale e pertanto in materia di ricovero minori presso 

strutture residenziali; 

  nell’ambito dei Servizi socio - assistenziali che eroga questo Ente, occupa un posto di 

rilevante importanza quello dell’assistenza a minori garantita attraverso diverse forme 

d’intervento, tra cui quello dell’inserimento in struttura residenziale per casi urgenti e 

previa autorizzazione dell’Autorità Giudiziaria Minorile; 

  presso la Comunità Alloggio  per minori “Casa Adelina” sita a Enna in via Civiltà del 

Lavoro n. 19/a, gestita dalla Coop. Soc. Casa S. Angelo con sede legale in Via Buonarrotti 

n. 47, Villarosa (EN), con retta a carico di questo Ente risulta ricoverata una minore giusta 

nota del Servizio Sociale Comunale prot. n. 2604 del 01/02/2024; 

  la su citata struttura è regolarmente iscritta Albo Regionale ex Art. 26, legge regionale 

n.22/86 al n. 5377 giusta decreto del competente Assessorato regionale enti locali D.R.S. n. 

1697 del 14/12/2020; 

 

VISTE le fatture elettroniche di seguito descritte dell’importo complessivo di € 13.825,56 IVA al 

5% inclusa, emesse dalla Coop. Soc. “Casa S. Angelo” relative al servizio di ricovero svolto nel 

periodo Gennaio/Maggio 2024: 

- fattura n. 194 del 05/06/2024 prot. n. 12564 del 05/06/2024 di €  2.698,69; 

- fattura n. 195 del 05/06/2024 prot. n. 12566 del 05/06/2024 di €  2.765,11; 

- fattura n. 196 del 05/06/2024 prot. n. 12567 del 05/06/2024 di €  2.731,90; 

- fattura n. 197 del 05/06/2024 prot. n. 12574 del 05/06/2024 di €  2.864,75; 

- fattura n. 198 del 05/06/2024 prot. n. 12571 del 05/06/2024 di €  2.765,11; 

 

VISTA la documentazione a corredo delle predette fatture (presenze dell’utente e prospetto 

contabile), conservata in atti d’ufficio; 

 

VISTO che in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010 art.3 comma 7, la 

Cooperativa Sociale Casa S. Angelo ha dichiarato il conto corrente bancario per la gestione dei 

flussi finanziari; 



 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva che si evince dal DURC prot. INAIL 44047975 del 

09/06/2024 con scadenza 07/10/2024; 

 

AQUISITO il seguente Cig:B1AC0385D7; 

 

VISTO l’art.184 del TUEL 267/00; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  combinato 

disposto dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del 

vigente C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2° Settore  

“Servizi Sociali Locali e Distrettuali –  Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) -  

Randagismo”; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 07/06/2024 di proroga al 01/07/2024 del suddetto incarico; 

 

RITENUTA  la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTI gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,  

 

  DETERMINA 
 

Per i motivi sopra detti e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. DI LIQUIDARE ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs. 267/2000 la totale somma di € 13.825,56 IVA 

al 5% inclusa, rappresentata dalle fatture n. 194 – 195 – 196 – 197 - 198 del 2024, in copia 

allegate al presente atto, emesse dalla Cooperativa Sociale “Casa S.Angelo” con sede legale in 

Via Buonarrotti n. 47, Villarosa (EN), come di seguito indicato: 

 € 13.167,20 in favore della Cooperativa Sociale “Casa S. Angelo” per il servizio svolto 

nel periodo Gennaio/Maggio 2024 da accreditare presso l’istituto bancario indicato nella 

fattura; 

 €   658,36 quale IVA al 5% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 

introdotto dall’art.1 comma 629, lett. B) della Legge 23.12.2014 n.190 (Legge di 

Stabilità 2015);  

 

2. DI PRELEVARE € 13.825,56 dal Capitolo 31381/0 “Retta minori”, impegno 2024/1/109/1 

giusta Determina del Coordinatore del 2° Settore  n. 297/Reg. Gen. del 26/03/2024; 

 

3. DI ATTESTARE 

 ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l’impegni di spesa del presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 

regole di finanza pubblica; 

 ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 

interno/pareggio di bilancio; 

 

4. DARE ATTO  

 che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 2013 ai fini della 

pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, 

Amministrazione Trasparente; 



 dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto 

dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente;  

 

 

Lentini, 13/06/2024   

                                                                         

 
Il collaboratore amministrativo 

       Francesco Centamore 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993                                                II Coordinatore del 2° Settore                                                                          

 
 

 

 

 

                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Allegato alla Determina n. 293 Reg. Settore 2° del 13/06/2024 
 

 

Oggetto: Ricovero presso Comunità Alloggio di minori sottoposti a provvedimento dell’ AA.GG – 

Liquidazione fatture n. 194 – 195 – 196 – 197 - 198 del 2024 della Coop. Soc. “Casa S. Angelo” 

relativa al servizio svolto nel periodo Gennaio/Maggio 2024 -                                                

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-06-13T07:52:02+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-25T07:33:18+0000
	IACONO GIOVANNA




